ДОГОВОР №___

купли – продажи имущества на открытых торгах
г. Петрозаводск

        «__» _____ 2022
Организатор торгов - финансовый управляющий Малининой Марины Константиновны Костин Павел Вячеславович, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Карелия от 07.06.2021 по делу А26-539/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_____________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается по результатам открытых торгов имуществом, принадлежащим Малининой М.К. (далее – Должник).
1.2. Реализуемым Имуществом (далее – Имущество) является принадлежащие Малининой М.К.:2/3 доли в праве, общая долевая собственность на жилое помещение: комната 3 в квартире 6 дома 2 по ул. Щорса в г. Петрозаводске (общежитие) площадью 13,1 кв. м, кадастровый номер 10:01:0200139:86.
1.3. Продавец передает Имущество в собственность Покупателя только после его полной оплаты, а Покупатель оплачивает Имущество в порядке и сроки, предусмотренные договором, и принимает его в свою собственность.
1.4. Местом нахождения Имущества является Республика Карелия, г. Петрозаводск.

2. Стоимость Имущества и порядок расчетов

2.1 Стоимость Имущества определена по итогам его продажи на открытых торгах и составила ________________ (_______________________________) рублей, НДС не облагается.

2.2. Исполнение Покупателем обязанности по оплате приобретаемого по настоящему договору Имущества осуществляется в 30-дневный срок с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств в валюте РФ в сумме, соответствующей его стоимости, определенной по итогам торгов, на расчетный счет организатора торгов по следующим реквизитам:
получатель Малинина Марина Константиновна

счет получателя №42307810025001912766
банк получателя: Карельское отделение №8628 ПАО Сбербанк, БИК 048602673, ИНН 7707083893.

2.3. Сумма задатка (задатков), внесенного Покупателем для обеспечения оплаты приобретаемого на торгах Имущества, засчитывается в счет стоимости Имущества.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате Имущества признается исполненной при условии поступления на счет, указанный в п.2.2 Договора, денежных средств в оплату всей стоимости Имущества, определенной по итогам его продажи на открытых торгах.

3. Передача Имущества
3.1. Продавец обязан в срок не позднее пяти дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате приобретенного оборудования, передать его Покупателю.

3.2. Передача Имущества Продавцом Покупателю осуществляется при участии уполномоченных представителей каждой из Сторон, при этом подлежит оформлению и подписанию акт приема – передачи.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Имущество Покупателю в состоянии, заявленном при продаже, и подписать акт приема-передачи об этом.
4.1.2. Обеспечить, при необходимости, участие своего представителя в месте нахождения Имущества для передачи его Покупателю.

         4.1.3. Одновременно передать всю имеющуюся техническую и др. документацию на Имущество.
        4.2. Покупатель обязуется:

        4.2.1. Принять у Продавца Имущество и подписать акт его приема-передачи.
        4.2.2. Осмотреть Имущество при его приемке у Продавца.

        4.2.3. Произвести оплату Имущества в установленные сроки.

5. Срок действия договора

5.1. Договор считается заключенным после подписания его письменного текста уполномоченными представителями Сторон и действует до момента завершения исполнения Сторонами всех обязательств.

5.2. В случае достижения согласия между Сторонами, настоящий договор может быть расторгнут до его полного исполнения или до начала его исполнения.

В случае не достижения Сторонами соглашения по вопросу о расторжении договора, указанные разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством, в Арбитражном суде Республики Карелия.
6.3. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения Сторонами, предусмотренных настоящим договором обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ и настоящим договором.

7. Дополнительные условия

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

Малининой Марины Константиновны

Костин Павел Вячеславович

185035 г. Петрозаводск, а/я 240

Реквизиты для оплаты задатка:

получатель

Малинина Марина Константиновна

счет получателя №42307810025001912766
банк получателя: Карельское отделение №8628 ПАО Сбербанк, БИК 048602673, ИНН 7707083893.

 _______________________ /П.В. Костин/